ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ UÔNG BÍ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2449/QĐ-UBND Uông Bí, ngày 22 tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân vùng tuyển sinh lớp 1 bậc tiểu học, lớp 6 bậc trung học cơ sở

năm học 2024-2025

UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ UÔNG BÍ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương năm 2019;

Căn cứ văn Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học
phổ thông được hợp nhất tại văn bản số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03/5/2019 của
Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Xét đề nghị tại Tờ trình số 497/TTr-PGDĐT ngày 22/4/2024 của Trưởng
phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thành phố.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân vùng tuyển sinh lớp 1 bậc tiểu học, lớp 6 bậc trung học cơ sở
năm học 2024-2025 như sau:

1. Các trường có cấp tiểu học và cấp trung học cơ sở được tuyển học sinh
thường trú thuộc xã, phường, thôn, khu và học sinh ở các huyện, tỉnh ngoài tạm
trú trên địa bàn thành phố (theo phụ lục đính kèm).

2. Trường còn chỉ tiêu tuyển sinh theo kế hoạch phát triển được phê duyệt
và đủ điều kiện về cơ sở vật chất được tuyển học sinh ở ngoài vùng tuyển sinh
quy định khi có phê duyệt của Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Điều 2. Các ông, bà Chánh văn phòng HĐND và UBND thành phố,
Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố, Chủ tịch UBND các xã, phường,
Hiệu trưởng trường TH; THCS; TH&THCS trên địa bàn thành phố, thủ trưởng
các phòng, ban, cơ quan đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Sở GDĐT Quảng Ninh (b/c);
- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND TP (c/đ);
- Như Điều 2 (t/h);
- Lưu VT; Phòng GDĐT.

       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thành

PHÂN VÙNG TUYỂN SINH LỚP 1 CỦA CÁC TRƯỜNG TH, TH&THCS NĂM HỌC 2024-2025
(Kèm theo Quyết định  số 2449/QĐ-UBND  ngày 22/4/2024 của UBND thành phố Uông Bí)

TT Trường Tiểu học Phường (xã) Tuyển học sinh thường trú trên địa bàn Ghi chú
1 Trần Phú Phường Vàng Danh Phường Vàng Danh
2 Trưng Vương Phường Trưng Vương Khu I, Khu II, Khu III, Khu IV, Khu V, Khu VI, Khu VII
3 Điền Công Phường Trưng Vương Khu Đền Công I, Khu Đền Công II, Khu Đền Công III
4 Nam Khê Phường Nam Khê Phường Nam Khê
5 Yên Thanh Phường Yên Thanh Phường Yên Thanh
6 Lê Hồng Phong Phường Bắc Sơn Phường Bắc Sơn
7 Kim Đồng Xã Thượng Yên Công Thôn Khe Sú I, Khe Sú II; Thôn Nam Mẫu I, Nam Mẫu II

8 Nguyễn Bá Ngọc Xã Thượng Yên Công Thôn Miếu Bòng, Đồng Chanh, Tập Đoàn, Quan Điền, Khe Thần;
Thôn Khe Giang

9 Quang Trung Phường Quang Trung Khu I, khu VI, khu VII, khu VIII (Tổ 28, 28a), khu IX,  khu X, khu XI, khu
XII (nếu phụ huynh có nguyện vọng).

10 Lê Lợi Phường Quang Trung Khu II, khu III, khu IV, khu V, khu VIII (không tuyển học sinh thường trú
các tổ 28, 28a), khu XII.

11 Lý Thường Kiệt Phường Thanh Sơn Khu IV, khu V, khu VI, khu VII, khu VIII (không tuyển học sinh thường
trú các tổ 2, 3), khu XI.

12 Trần Hưng Đạo Phường Thanh Sơn Khu I, khu II, khu III, khu VIII (tổ 2, 3), khu IX, khu X.
13 Phương Đông A Phường Phương Đông Khu Cửa Ngăn, Dốc Đỏ I, Dốc Đỏ II,  Bí Thượng, Liên Phương
14 Phương Đông B Phường Phương Đông Khu Cầu Sến, Bí Trung I, Bí Trung II, Tân Lập, Tân Lập I, Tân Lập II,

Đồng Minh.
15 Phương Nam A Phường Phương Nam Khu Hiệp An I, Hiệp An II, An Hải, Phương An, Hiệp Thái
16 Phương Nam B Phường Phương Nam Khu Bạch Đằng I, Bạch Đằng II, Phong Thái, Hợp Thành, Hiệp Thành
17 Phương Nam C Phường Phương Nam Khu Hồng Hà, Hồng Hải, Cẩm Hồng, Đá Bạc
18 Thực hành sư phạm Phường Nam Khê Tuyển sinh toàn Thành phố
19 Stephen Hawking Phường Yên Thanh Tuyển sinh toàn Thành phố

PHÂN VÙNG TUYỂN SINH LỚP 6 CỦA CÁC TRƯỜNG THCS, TH&THCS NĂM HỌC 2024-2025
(Kèm theo Quyết định  số 2449/QĐ-UBND  ngày 22 /4/2024 của UBND thành phố Uông Bí)

TT Trường Phường (xã) Tuyển học sinh thường trú trên địa bàn Ghi chú
1 THCS Trưng Vương Trưng Vương Khu I, II, III, IV, V, VI, VII của phường Trưng Vương.

2 THCS Điền Công Trưng Vương Khu Đền Công I, Khu Đền Công II, Khu Đền Công III của
phường Trưng Vương.

3 THCS Lý Tự Trọng Thượng Yên Công Xã Thượng Yên Công.

4 TH&THCS Nam Khê Nam Khê Phường Nam Khê

5 THCS Trần Quốc Toản Quang Trung Phường Quang Trung.

6 THCS Nguyễn Trãi Thanh Sơn Phường Thanh Sơn.

7 THCS Yên Thanh Yên Thanh Phường Yên Thanh.

8 THCS Nguyễn Văn Cừ Vàng Danh Phường Vàng Danh.

9 THCS Bắc Sơn Bắc Sơn Phường Bắc Sơn.

10 THCS Phương Nam Phương Nam Phường Phương Nam

11 THCS Phương Đông Phương Đông Phường Phương Đông.

12 Thực hành sư phạm Nam Khê Tuyển sinh trên địa bàn toàn thành phố.

13 TH&THCS Quốc tế
Stephen Hawking Yên Thanh

Tuyển sinh trên địa bàn toàn thành phố.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T15:22:49+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Trần Thị Hồng Thu<tranthihongthu.pgdubqn@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T15:38:03+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Nguyễn Văn Thành<nguyenvanthanh.ub@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T17:18:43+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân<ubndub@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T17:18:48+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân<ubndub@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T17:18:57+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân<ubndub@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!